СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОХЛАДНЫЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР   РЕСПУБЛИКЭМ  ЩЫЩ  ПРОХЛАДНЭ

КЪАЛЭМ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ САМУПРАВЛЕНЭМ И СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ  ПРОХЛАДНА  ШАХАРНЫ

ОКРУГНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ

27 октября 2023  г.                                                                РЕШЕНИЕ № 34/3

                                                                                            УНАФЭ № _________

                                                                                               ОНОУ № _________

О назначении публичных слушаний по внесению

изменений в схему размещения нестационарных

торговых объектов на территории городского округа

Прохладный КБР

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным

законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом

от 28.12.2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в РФ», Уставом городского округа Прохладный КБР и

на основании Положения о порядке организации и проведении публичных

слушаний, общественных обсуждений в городском округе Прохладный КБР,

утвержденного решением Совета местного самоуправления от 13.04.2018г.

№28/5,

Совет местного самоуправления городского округа Прохладный КБР

Р Е Ш И Л:

 1. Назначить публичные слушания по внесению  изменений в схему

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского

округа Прохладный КБР, утвержденную решением Совета местного

самоуправления городского округа Прохладный КБР от 15.11.2013г. № 30/5:

 1.1. Дополнить раздел «Дислокация нестационарных объектов

торговли продовольственных и непродовольственных товаров» (далее –

ДСТПИНТ) таблицы приложения №1 к указанному решению пунктами

185,186;

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению

публичных слушаний по внесению  изменений в схему размещения

нестационарных торговых объектов на территории городского округа

Прохладный КБР в следующем составе:

Председатель: Рудская В.С., заместитель председателя Совета местного

самоуправления городского округа Прохладный КБР;

Секретарь: Алтухова Е.Г., главный специалист Совета местного

самоуправления городского округа Прохладный КБР;

Арасламбекова М.А., начальник отдела муниципального имущества и

земельных отношений;

Куриленко Н.А., заместитель главы местной администрации

городского округа Прохладный КБР по экономике, промышленности и

финансам;

Леконцев А.С., главный экономист отдела экономического развития,

торговли и поддержки предпринимательства местной администрации

городского округа Прохладный КБР;

Телегина Л.В., начальник отдела архитектуры и градостроительства

местной администрации городского округа Прохладный КБР.

 3. Организационному комитету:

   - организовать и провести публичные слушания по внесению

изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории городского округа Прохладный КБР 05 декабря 2023 года

в  15-00 в здании местной администрации городского округа Прохладный

КБР, по адресу: КБР, г.Прохладный, ул. Гагарина, 47, каб.206. Публичные

слушания проводятся в порядке, установленном Положением об организации

и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в городском

округе Прохладный КБР. Телефон для справок -4-14-39;

        - предложить предприятиям, учреждениям, организациям,

расположенным на территории городского округа Прохладный КБР, а также

гражданам, проживающим в городе, принять участие в публичных

слушаниях;

       - обеспечить ознакомление граждан с проектом решения Совета местного

самоуправления «О внесении изменений в схему размещения

нестационарных торговых объектов на территории городского округа

Прохладный КБР, утвержденную решением Совета местного самоуправления

городского округа Прохладный КБР от 15.11.2013г. № 30/5».

  4. Настоящее Решение вступает  в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию (обнародованию) на Едином портале Главы и

Правительства Кабардино-Балкарской Республики https://kbr.ru. с

одновременным направлением в газету «Вести Прохладного» извещения об

источнике официального опубликования.

Глава городского округа Прохладный

КБР, председатель Совета местного

самоуправления городского округа

Прохладный КБР

А.С.Бирюк

Приложение №1

к решению сессии Совета местного самоуправления

городского округа Прохладный КБР

от ___________ 2023г. №______

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВЛИ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОХЛАДНЫЙ КБР

(в виде адресного перечня)

№

п/п

Тип объекта Местонахождение объекта

     (адресный ориентир)

Категория

   хозяйствующих

 субъектов

Специализация Количество Сроки размещения Принадлежность

имущества или

земельного участка, на

котором расположен

объект

(государственная,

 муниципальная)

Дислокация нестационарных объектов торговли продовольственных и непродовольственных товаров

(далее – ДСТПИНТ)

185 киоск, павильон ул. Пролетарская, остановка напротив рынка

(рис. 10)

СМСП союзпечать 1 от 1 года до 7 лет муниципальная

186 киоск, павильон пер. Граничный, д. 55/5 (рис.10)  СМСП продовольственные и

непродовольственные товары

1 от 1 года до 7 лет муниципальная

ПРОЕКТ

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОХЛАДНЫЙ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР   РЕСПУБЛИКЭМ  ЩЫЩ  ПРОХЛАДНЭ  КЪАЛЭМ

ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ САМУПРАВЛЕНЭМ И СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ  ПРОХЛАДНА  ШАХАРНЫ

ОКРУГНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ

_____________________2023 г.                                             РЕШЕНИЕ №

УНАФЭ № __________

                                                                       ОНОУ  № __________

О внесении изменений в решение Совета местного

самоуправления городского округа Прохладный КБР от

15.11.2013г. № 30/5 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории

городского округа Прохладный КБР»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным Законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Законом КБР от 18.07.2011г. № 65-РЗ «О государственном регулировании торговой

деятельности в КБР», приказом Министерства промышленности и торговли КБР от

01.10.2013г. № 99 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами

местного самоуправления муниципальных образований КБР схемы размещения

нестационарных торговых объектов», Законом КБР от 03.08.2002г. № 52-РЗ

«О правовых актах КБР», решением Совета местного самоуправления городского

округа Прохладный КБР от 15.11.2013г. № 30/5 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа

Прохладный КБР», Уставом городского округа Прохладный КБР,

Совет местного самоуправления городского округа Прохладный КБР

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета местного самоуправления городского

округа Прохладный КБР от 15.11.2013г. № 30/5 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа

Прохладный КБР»:

1.1. Дополнить раздел «Дислокация нестационарных объектов торговли

продовольственных и непродовольственных товаров» (далее – ДСТПИНТ)

таблицы приложения №1 к указанному решению пунктами 185,186;

 2. Местной администрации городского округа Прохладный КБР

(В.Н. Архангельский) в пятидневный срок от даты вступления в силу настоящего

решения направить в Министерство промышленности и торговли КБР сведения об

изменениях в схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории

городского округа Прохладный КБР, утвержденных настоящим решением.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по

вопросам экономики, собственности, налогам и финансам Совета местного

самоуправления городского округа Прохладный КБР (Додохов М.А.).

4. Настоящее Решение вступает  в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию (обнародованию) на Едином портале Главы и Правительства

Кабардино-Балкарской Республики https://kbr.ru. с одновременным направлением в

газету «Вести Прохладного» извещения об источнике официального

опубликования.

Глава городского округа Прохладный КБР,

председатель Совета местного самоуправления

городского округа Прохладный КБР       А.С.Бирюк